[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 513/2019
EMENTA: Informações do protocolo nº930/19 do sistema 156.

Senhor Presidente

		O vereador Gilberto Aparecido Borges – Giba, no uso de suas atribuições legais, requer a Vossa Excelência depois de ouvido o Plenário, encaminhar o presente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que repasse a esta Casa de Leis as seguintes informações:
Quais as medidas tomadas quanto ao protocolo de nº930/19 solicitado através do Sistema 156?

JUSTIFICATIVA

Tal pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis em especial o artigo 199 e pela Lei Orgânica Municipal, ter uma resposta escrita para eventuais providências.
Por outro lado, a preocupação quanto à informação de cinco casos de dengue na cidade, conforme alertado na reunião do Conselho Municipal de Saúde de fevereiro, e saber quais as providências tomadas pela prefeitura.
Contando com o apoio dos Nobres Pares, agradeço.
Valinhos, 28 de fevereiro de 2019.

Gilberto Aparecido Borges - Giba
		Vereador – MDB